

## AUDATEX

Número de Reclamo: 111707370\_1

Versión: V CO371218/3

Reporte Completo

Impreso: 15/03/2022

## Resumen

## Expediente

Núm. Secuencial Interno: CO4354CCO4354C0120220304-1029575  
 Estado de la Valuación: Rechazado  
 Causa del Accidente: Colisión  
 Proveedor de Trabajo: ALLIANZ  
 Número de Expediente: 111707370\_1  
 Número de Poliza: 22869223  
 Número de Caso:  
 Versión: V CO371218/3  
 Tipo de Expediente: \$AssessmentType  
 Fecha de Inspección: 04/03/2022  
 Porcentaje vs Pérdida Total: 29,57 %  
 Autorizado por: J Rojas Val / Julián Alberto Rojas Gaitá

Fecha del Accidente: 01/03/2022  
 Hora del Accidente: 05:30 a.m.  
 Reparaciones Autorizadas: Desconocido  
 Fecha Inicio de Reparación:  
 Fecha Reserv Reparación:  
 Fecha Promesa de Entrega:  
 Creado por: al0mBackOffice@AL0M  
 Centro de Valoración:

## Detalles del Vehículo

## Vehículo

Fabricante: TOYOTA  
 Modelo: Land Cruiser 120  
 Código AX: 7082 01  
 No. Motor: 3423923  
 Tipo de Motor: Gasolina  
 Transmisión: Manual  
 No. Placa: MNH754  
 No. VIN Poliza: 9FH11UJ9069009318  
 No. VIN Visual: 9FH11UJ9069009318  
 Odómetro: 172543 Km  
 Tipo de Kilometraje: Lectura  
 Color Vehículo: Blanco  
 Cubicaje: CC  
 Número de Puertas:  
 Número de Asientos:  
 Año de Fabricación: 2006  
 Valor Mercado: \$ 35.000.000  
 Monto Asegurado: \$ 35.000.000  
 Condiciones del Vehículo: Bueno  
 Estilo o Tipo de Vehículo: Todo terreno

## Opciones del Modelo

3 PUERTAS  
 DESDE 07.2006  
 LUCES ANTINIEB.DEL.  
 SIST.LAVAFAROLAS  
 LUZ ANTINIEBLA TRA.  
 GANCHO REMOLQUE FIJO  
 PROTECTOR FRONTAL  
 ESTAC.ASIST.VIDEO  
 ABS  
 LLANTA 265/65 R17..S  
 RIN 6 JJ X 17  
 DIFERENCIAL  
 BOCELES LATER.  
 PARAGOLPES PINTADO

## INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA

## Condiciones del Vehículo

## Estado del Vehículo

Neumáticos: Razonable  
 Areas de Daño:

Estado del Vehículo en la Inspección: Completo y Devuelto  
 Dirección del Impacto: Desde : Frontal Centro  
 Hacia: Trasero Izquiero

## Direcciones

## Asegurado

Nombre : VASQUEZ GOMEZ,JULIAN ANDRES  
 Apellido :  
 Dirección :  
 Distrito :  
 Cantón :  
 Provincia :  
 Código Postal :

## Taller Mecánico

Nombre : AUTOAMERICA SA  
 Apellido : AUTOAMERICA SA  
 Dirección : Carrera 50 #38  
 Distrito :  
 Cantón :  
 Provincia : ANTIOQUIA  
 Código Postal : 050012  
 Tel Negocio : (57) 1 756 8 74  
 Dirección Email : Juan.Guerrero@audatex.com  
 Dirección Email2 :  
 Cédula Jurídica : 89090461590

## Informe del Cálculo

## PIEZAS SUSTITUIDAS

Pos. B.D.	Descripción	Número de Pieza	DCTO.	Referencia	Fecha Tarifa: 17/06/2021 Precio
281	PARAGOLPES DEL.	52119 60946		00002203040000	\$ 1.050.084
317	SUJ.I.PARAGOLPES DL.	52116 60131		CO702203020071	\$ 130.151B
410	PERSIANA	53101 60322		CO702203020071	\$ 939.160B
562	FAROLA D.CPL.	81130 6A231		CO702203020071	\$ 1.353.277B
741	GUARDAFANGO DEL.I.	53802 6A160		CO702203020071	\$ 1.626.890B
841	GUARDAP.PLAST.DEL.I.	53876 60043		CO702203020071	\$ 287.664B
1519	VIDRIO PUERTA I.	68102 60401		CO702203020071	\$ 916.975B
1655	BOCEL PUERTA I.	75756 60030		CO702203020071	\$ 125.714B
1737	ESPEJO RETROV.EXT.I.	87940 6A101		CONV2203040000	\$ 0B
				0	
7053	TIJERA DEL.I.INF.	48069 60010		CO702203020071	\$ 1.893.110B
7203	VALVULA PRESION DL.I	90942 05009		CO702203020071	\$ 25.142B
7209	COPA RIN DEL.I.	42603 60510		CO702203020071	\$ 178.958B
7277	SOP.ESTABIL.DEL.I.	48810 60040		CO702203020071	\$ 228.504B
1000	12 BROC GDAPOL P D I	220304182310708		00002203040000	\$ 0
1000	EMBELLECEDOR PTA D I	220304182310646		00002203040000	\$ 0
1000	1 GUIA PLAS BOMPER I	220304182310604		00002203040000	\$ 0
1000	8 BROCHE BOMPER	220304182310613		00002203040000	\$ 0
1000	1 EMBLEMA EGO	220304182310264		00002203040000	\$ 0
1000	2 TUERCAS BOMPER D	220304182310630		00002203040000	\$ 0
1000	SOPORTE CHAPA	220304183148989		00002203040000	\$ 0
1000	CARCAZA ESPEJO I	220304182310691		00002203040000	\$ 0
1000	LUZ MEDIA D I	220304182310700		00002203040000	\$ 0

**Ahorro**  
**Sub Total**

\$ 0  
\$ 8.755.629

**Total Piezas**

\$ 8.755.629

**Este expediente contiene piezas sin precio**

\* = Posición dada por el usuario

B = Toyota

## Mano de Obra Hojal/Mecánica.#

**T.Base 10**

**UT = 1 HR. Precio = \$ 58.091/HR**

NR Operación/Pos. B.D.	Trabajo	UT	Precio
B110)	GUARDAF.DEL.I.:SUST.(DESMONT.)	3,0	\$ 17.427
531011	GUARD.DL.I.:D+M	6,0	\$ 34.855
	INCLUYE:DIRECCIONAL Y	0,0	\$ 0
	GUARDAPOLVO :D+M	0,0	\$ 0
B010)	PARAGOLPES DEL.:D+M	4,0	\$ 23.236
	INCLUYE:PERSIANA :D+M	0,0	\$ 0
B020)	PARAGOLP.DEL.:DESPIEZ-ENSAMB.(DESMONT.)	4,0	\$ 23.236
B030	PERSIANA :D+M	2,0	\$ 11.618
B040)	FAROLA I.:D+M	1,0	\$ 5.809
	(PARAGOLPES DESMONT.)	0,0	\$ 0
B040)	FAROS I./D.:D+M	3,0	\$ 17.427
B040)	FAROLA D.:D+M	1,0	\$ 5.809
	(PARAGOLPES DESMONT.)	0,0	\$ 0
B040)	FARO.D.:SUST.(DESMONT.)	1,0	\$ 5.809
SIN NUMERO	AISLANTE CAPO :D+M	2,0	\$ 11.618
531041)	GUARN.GUARDAPOL.MET. DL.:D+M	2,0	\$ 11.618
851091	DEPOS.LAVAFAROL:D+M	3,0	\$ 17.427
B085	BOCEL VIDR.PANOR.DEL.:D+M	2,0	\$ 11.618
	INCLUYE:AMBOS BRAZOS LIMPIAVI.DL.:D+M	0,0	\$ 0
SIN NUMERO	BOCEL PUERTA I.:D+M	2,0	\$ 11.618
675011	ELEVAVIDRIO PUER. DL.I.:D+M	7,0	\$ 40.664
	(GUARN.PUERTA DESMONT.)	0,0	\$ 0
	INCLUYE:VIDRIO PUER. Y EMPAQ.VIDR.:D+M	0,0	\$ 0
	D+M	0,0	\$ 0
752051	ESPEJO RETROVISOR PUERTA DL.I.:D+M	3,0	\$ 17.427
SIN NUMERO	MANIJA EXT.PUERTA I.:D+M	1,0	\$ 5.809
420091)	LLANTA DL.I.:D+M	1,0	\$ 5.809
420091)	RUEDA DL.:D+M	1,0	\$ 5.809
420091)	LLANTA DL.I.:D+M	2,0	\$ 11.618
SIN NUMERO	BARRA ESTABILIZ.DL.I.:SOL-FIJ	2,0	\$ 11.618
SIN NUMERO	VALV.LLANTA DL.I.:D+M	1,0	\$ 5.809
430051)	TIJERA DL.I.INF.:D+M	5,0	\$ 29.046

042214)	RUEDA/S:PESAR	1,0	\$ 5.809
0471	CAPO REPARAR	26,0	\$ 151.037
		*	
1117	GUARDAPOL.MET.DEL.I. REPARAR	32,0	\$ 185.891
		*	
1009	MARCO FRONTAL CPL. CESVI-IM1 REPARAR	17,4	\$ 101.078
		C	
1481	PUERTA I. CESVI-IM1 REPARAR	17,3	\$ 100.497
		C	
0000	TIEMPO PREP.CESVIMAP SIST.DE REPARACION	0,0	\$ 0
		C	
1000	PELICULA DE SEG D I 220304182310655	15,0	\$ 87.137
		*	
1000	TIEMPO PREP REPARACI CESVIMAP	1,5	\$ 8.714
		*	
1000	TOT RIN DEL I 220315071053265	30,0	\$ 174.273
		*	
1000	ESTIRAJE 220304182310682	20,0	\$ 116.182
		*	
1000	220304182310664 ALINEACION	14,0	\$ 81.327
		*	

**Total Unidades de Trabajo**  
**Total M.O. Hojal/Mecánica**

**233,2**  
**\$ 1.354.682**

#### PINTURA DE CARROCERIA CESVI MAP Desconocido

NR Operación/Pos. B.D.	Descripción	UT	Precio
	- PARAGOLPES PINTADO		
317	SUJ.I.PARAGOLPES DL. PINT.SUST IMPRIMADO	0,7	\$ 4.066
410	PERSIANA PINT.SUST IMPRIMADO	0,9	\$ 5.228
741	GUARDAFANGO DEL.I. PINTURA SUSTITUCION	9,5	\$ 55.186
281	PARAGOLPES DEL. PINT.SUST NO IMPRIM	6,8	\$ 39.502
1481	PUERTA I. PINTURA DANO MEDIO	22,7	\$ 131.867
471	CAPO PINTURA DANO FUERTE	54,6	\$ 317.177
1117	GUARDAPOL.MET.DEL.I. PINTURA DANO FUERTE	12,9	\$ 74.937
7201	RIN RUEDA DL.I. PINTURA DANO FUERTE	3,3	\$ 19.170

RESUMEN M.O PINTURA T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO \$ 58.091/HR

	UT	Precio
TIEMPO M.O	111,4	\$ 647.134
TIEMPO PREPARACION	17,4	\$ 101.078
IMPORTE FIJO	0,0	\$ 0
TOTAL M.O. PINTURA	128,8	\$ 748.212

RESUMEN MATERIALES PINTURA

	Precio
MATERIALES POR SUPERFICIE	\$ 278.459
CONSTANTE MATERIAL	\$ 10.874
TOTAL MATERIALES	\$ 289.333

CANTIDAD DE PINTURA

MODELO:	TOYOTA Land Cruiser 120
No. PLACA:	MNH754
GRAMOS IMPRIMACIÓN + APAREJO	1.100
GRAMOS COLOR CESVIMAP	1.150
GRAMOS BARNIZ CESVIMAP	0
GRAMOS COLOR 2 CESVIMAP	0

**Información de las cantidades necesarias de producto base a preparar (sin catalizar ni diluir), para la realización de los trabajos de pintura seleccionados.**

#### Notas del Taller

Fecha/Hora: 09/03/2022 10:22 p.m.  
Autor: VALUADOR  
Encabezado: Estado de Autorización  
Nota: Cliente en espera de la confirmación de VH autorizado

### Notas de la Aseguradora

Fecha/Hora: 15/03/2022 12:25 p.m.  
Autor: J Rojas Val  
Encabezado: AUTORIZADO  
Nota: 1. NO SE VALIDA QUE LOS DAÑOS DEL COSTADO Y DEL PARAGOLPES SEAN DEL SINIESTRO.  
  
2. NO SE AUTORIZAN LOS DAÑOS DE LA SUSPENSION DEL LADO DERECHO VALIDA CON EL ASEGURADO  
  
3. NO SE AUTORIZAN TODOS LOS COMPOENENTES DE LA SUSOENCION SUSTITUIR LOS AUTORIZADOS ALINEAR EL VEHIULO PARA VALIDAR QUE OTROS DAÑOSPREENTA LA SUSPENCION.  
  
4- SOLICITO QUE VALIDEMOS QUE DAÑOS DE LA SUSPENCION SON POR DESGASTE DE USO

### Historial Descripción de la Causa del Accidente

Fecha/Hora:  
Autor: J Rojas Val  
Encabezado:  
Descripción: vhaz transita en contravía y colisiona con una motocicleta  
  
abg/si

AUTORIZADO

**Códigos Opcionales Activos**

Código Opcional	Descripción	Valor	Tipo
6	Tabulador de Pintura STC	3	-

\* Códigos Opcionales inactivos

**RESUMEN FINAL**

<b>PIEZAS SUSTITUIDAS</b>	\$ 8.755.629
---------------------------	--------------

<b>TOTAL PIEZAS</b>	\$ 8.755.629
---------------------	--------------

**M.O. HOJAL/MECÁNICA T.BASE 10 UT = 1 HR**

TOTAL 219,2 UT X \$ 58.091/HR	\$ 1.273.355
Alineación 14 UT	\$ 81.327

<b>TOTAL M.O. HOJAL MECÁNICA</b>	\$ 1.354.682
----------------------------------	--------------

**PINTURA T.BASE 10 UT = 1 HR**

TOTAL M.O. PINTURA	\$ 748.212
TOTAL MATERIALES	\$ 289.333

<b>TOTAL PINTURA</b>	\$ 1.037.545
----------------------	--------------

DR Descuento por pronto pago (0 %)	\$ 0
PA Pago anticipado (0 %)	\$ 0

<b>SUMA TOTAL SIN IVA</b>	\$ 11.147.856
---------------------------	---------------

**Deducciones Antes de Impuestos**

FA Deducible Fijo antes de Impuestos (\$)	(\$ 798.319)
<b>TOTAL DE DEDUCCIONES</b>	(\$ 798.319)

<b>SUBTOTAL</b>	\$ 10.349.536
<b>IVA @ 19 %</b>	\$ 1.966.412

<b>SUMA TOTAL CON IVA</b>	<b>\$ 12.315.948</b>
---------------------------	----------------------

**Deducciones Despues de Impuestos**

FF Deducible Fijo después de Impuestos(\$)	\$ 0
<b>TOTAL DE DEDUCCIONES</b>	\$ 0

<b>GRAN TOTAL</b>	<b>\$ 12.315.948</b>
-------------------	----------------------

**OBSERVACIONES/COMENTARIOS**

Pos. B.D.